
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1529 – segunda-feira, 18 de março de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 08/ 2024 

 

     CONVOCA a 1ª Conferência Municipal de Gestão 

do Trabalho e da Educação na Saúde do Município de 

Emas/PB. 

 

              A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS 

- PB, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município de Emas/PB, Estado da Paraíba. 

 

DECRETA: 

              Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de 

Gestão do Trabalho e Educação na Saúde do Município de Emas/PB, 

a realizar-se no dia 19 de abril de 2024, em Emas/PB, com o tema: 

“Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o 

Desenvolvimento: Gente que faz o SUS acontecer” 

 

Art. 2º Caberá ao Conselho Municipal de Saúde os atos 

complementares e 

necessários ao cumprimento desta convocação (local, estrutura e 

logística). 

 

Art. 3º A 1ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho 

e Educação na Saúde será presidida pelo Conselho Municipal de 

Saúde e Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de 

Gestão do Trabalho e Educação na Saúde. 

 

Art. 4º O Regimento Interno da 1ª Conferência Municipal de 

Gestão do Trabalho e Educação na Saúde de Emas/PB será 

aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e publicado no Diário 

Oficial do Município de Emas/PB. 

 

Art. 5º As despesas com organização e realização da 1ª 

Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde 

de Emas/PB ocorrerão por conta de recursos orçamentários da 

Secretaria Municipal de Emas/PB. 

 

Art. 6º Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de 

Emas, Estado da Paraíba, em 18 de março de 2024. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Constitucional 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICÍPAL DE EMAS 

CASA MANOEL DIAS NETO 

 

PORTARIA Nº 003/2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS, no 

uso das atribuições que lhe são  conferidas pelo Regimento Interno 

da Câmara Municipal de Emas. 

RESOLVE 

NOMEAR O servidor KRYSUEDSON PE DINIZ, portador do 

CPF 071672234-84 no cargo de provimento em Comissão de CHEFE 

DE GABINETE, com lotação na Secretaria Executiva da Câmara 

Municipal, servindo-lhe de título de Nomeação do cargo a presente 

portaria. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se A ciência. 

Emas PB, 01 de Março de 2024 

Saturnino Azevedo Xavier 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº 04/2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS, no uso 

das atribuições que lhe são  conferidas pelo Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Emas. 

RESOLVE 

NOMEAR  O servidor LIMARCOS DA NOBREGA FERREIRA 

portador do CPF 092401314-18 e do RG nº 3.617.614 SSDS-PB para 

ocupar cargo de provimento em Comissão de TESOUREIRO, com 

lotação na Secretaria Executiva da Câmara Municipal, para no 

exercício de seu mister, responsabilizar-se pela tesouraria, bem como 

pelas operações bancarias referente as contas da Câmara Municipal de 

Emas, em conjunto com o Presidente, inclusive emissão de cheques, 

obter saldos, extratos, retirar talões de Cheques, abertura e 

encerramento de contas outras operações disponibilizadas pelo banco, 

servindo-lhe de título para posse e exercício do cargos a presente 

portaria.  do servindo-lhe de título de Nomeação do cargo a presente 

portaria. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se A ciência. 

Emas PB, 01 de março de 2024. 

Saturnino Azevedo Xavier 

Presidente da Câmara Municipal 


